平成28年９月28日

各  位

会 社 名 株式会社ヒマラヤ

代 表 者 名 代表取締役社長 野水 優治

（コード番号 7514 東証・名証第１部）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 大野 輝文

（TEL 058－271－6622（代表））

平成28年８月期通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成28年８月17日に公表いたしました平成28年８月期の通期業績予想と本日公表の実績値に下記のとお

り差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想と実績値との差異
平成28年８月期通期連結業績予想と実績値との差異（平成27年９月１日～平成28年８月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

71,400

百万円

652

百万円

734

百万円

△758

円 銭

△61.52

実 績 値    （Ｂ） 72,056 983 1,063 △499 △40.55

増  減  額 （ Ｂ－Ａ ） 656 331 329 258 ―

増  減  率 （   ％   ） 0.9 50.9 44.9 ― ―

(ご参考）前期実績

（平成27年８月期）
 72,360 2,358 2,461 1,242 100.85

平成28年８月期通期個別業績予想と実績値との差異（平成27年９月１日～平成28年８月31日）

売上高 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

64,000

百万円

1,122

百万円

△1,304

円 銭

△105.84

実 績 値    （Ｂ） 64,556 1,434 △1,055 △85.68

増  減  額 （ Ｂ－Ａ ） 556 312 248 ―

増  減  率 （   ％   ） 0.9 27.9 ― ―

(ご参考）前期実績

（平成27年８月期）
64,441 2,586 1,406 114.20

２．差異の理由
売上高は、夏場のレジャーシーズンでのアウトドア用品の販売が8月末まで好調に推移し、その他の盛

夏商材の販売消化も想定より順調に進み、弱含んで推移すると想定した前回予想を上回りました。
また、売上増による売上総利益の増加に加え、販売費及び一般管理費について更なる削減を行い大幅に抑

制した結果、営業利益、経常利益とも前回予想を上回りました。
 特別損失については、概ね前回予想どおりの金額を計上し、当期純損失は前回予想より減少しました。

以 上